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سپهرغرب به بهانه جای خالی همدان در لیست 
موزه های برتر سال 97 مطرح کرد:

سهل انگاری میراث فرهنگی استان 
همدان، عامل محرومیت موزه ها

 از داوری ایکوم ایران

ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمــار: 28 
اردیبهشــت ماه، هم زمان با روز جهانی موزه و آغاز 
هفته میراث فرهنگی، موزه های برتر سال 97 بر اساس 
12 شــاخص در چهار گروه مختلف، انتخاب و معرفی 
شدند؛ این انتخاب بر اساس معیارهای مشخص توسط 
ایکوم ایران )کمیته ملی موزه ها( و بررســی وضعیت 
موزه ها که به صورت سالانه توسط این کمیته صورت 
می گیرد مشخص شده اســت؛ ایکوم ایران موزه های 
برتر را در چهار بخش »شاخص خصوصی«، »شاخص 
دولتی کوچک«، »شاخص دولتی متوسط« و »شاخص 
دولتی بزرگ« در 12 معیار مشخص معرفی کردند که 
اصفهان، تهران، گرگان، شــیراز، اردبیل، خوزستان، 
مشهد،  گلستان،  لرســتان،  بلوچستان،  و  سیستان 
قشم و گیلان گوی سبقت را از سایر استان ها ربوده 
و هر یک در معیارهای مشــخص معرفی شدند. البته 
رئیس ایکوم ایران به وعده ای که ســال گذشته داده 
بود، نیز وفا کرد و امسال موزه ها علاوه بر معیارهای 
مشخص سال های قبل در معیار »مناسب سازی برای 
اســتفاده معلولان و جانبازان« نیز مورد بررسی قرار 

گرفتند.
از ذکــر این مقدمــات که بگذریم دو نکتــه در اینجا به 
طور مشخص مورد سوال است؛ نخست اینکه ایکوم چیست، 
چه ماموریت هایی دارد و چــه خدماتی ارائه می دهد؟ و دو 
اینکه چرا اسمی از استان همدان در بین استان های مذکور 
به چشــم نمی خورد؟! تلاش خبرنگار سپهرغرب برای پاسخ 
به این ســوال و ســایر جزئیات برای گفتگو با علی مالمیر، 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان 

طبق معمول بی نتیجه ماند!
ایکوم نماد جهانی موزه و موزه داری است که بعد از جنگ 
جهانی دوم و در 62 ســال پیش تقریبا هم زمان با تشکیل 
یونســکو ایجاد شد. مرکز آن در پاریس است و امروزه بیش 
از 120 کشــور جهان دارای کمیته های ملی ایکوم هستند. 
هر سه سال یکبار مجمع عمومی ایکوم در یکی از کشورهای 
عضو برگزار می شــود که از سال 1970 روز جهانی موزه را 
در تاریخ 18 ماه می  برابر با 28 اردیبهشــت تعیین کرده و 
در پی آن برای هر سال یک مفهوم خاص را به عنوان شعار 
بین المللی قرار می دهد تا همه موزه ها و نگارخانه ها در همه 
جهان تابع این شــعار فعالیت کننــد. کمیته ملی ایکوم در 
ایران پس از انقلاب از ســال 1376 فعالیت دوباره ای را آغاز 

کرد که امروزه بیش از 120 عضو حقیقی و حقوقی دارد.
ایکــوم، بزرگ ترین خانــواده جهانی موزه شناســان و 
ســازمان هایی اســت که به نحوی با تعریف موزه در ارتباط 
هســتند و از نقطه نظر صلاحیت علمــی در این زمینه در 
جهان در مرتبه نخســت قرار دارد. از ســال 1946 سازمان 
ایکوم بــا ارائه خدمات به اعضای کمیته موزه های سراســر 
جهان، آنان را در زمینه حفظ و حراست از گنجینه های ملی  

و تبادل تاریخ و فرهنگ شان یاری رسانده است.
مروری بر اینکه استان همدان به عنوان پایتخت تاریخ و 
تمدن ایران زمین داشته های فرهنگی و تاریخی بسیاری اعم 
از ســبک زندگی، رسومات، زیســتگاه جانوری و ثروت  های 
فرهنگی را در خود جای داده که بخشــی از این ثروت غنی 
در قالــب گنجینه هایی وزین در 14 موزه و ابنیه فعال که از 
این تعداد 9 موزه و پنج ابنیه تاریخی قابل مشــاهده است 
و از این تعداد هفت مورد وابســته به میراث فرهنگی، چهار 
مورد غیر وابســته و سه مورد مشــارکتی است که برخی از 
این موزه ها نه تنها در ایران بلکه در خاورمیانه مطرح بوده و 
حرف برای گفتن دارد، این ســوال را در ذهن ایجاد می کند 
که با این ظرفیت چرا هیچ یک از آثار مذکور در این معیارها 

مورد بررسی قرار نگرفته و انتخاب نشده اند؟
معیارهای ایکوم عبارتند از معیــار کودکان و نوجوانان، 
توسعه مدیریت، مناسب سازی موزه ها برای استفاده معلولان 
و جانبازان، خلاقیت و نوآوری، آموزش، پژوهش، گردآوری، 
اعمال استانداردهای فنی و توسعه فیزیکی، بازدید از موزه، 
معرفی، نگهداری و حفاظت، تــلاش برای بقا و روز جهانی 

موزه که در چهار بخش تعریف می شوند.
حال باید دید آیا صرف بازدید رایگان از تمامی موزه ها و 
اماکن تحت پوشش سازمان میراث فرهنگی برای عموم در 
همدان در روز موزه ها کافی است؟ آیا موزه ها و ابنیه تاریخی 
اســتان همدان با شاخص های مطرح شده تا این حد فاصله 
دارد کــه حتی در زمره 85 موزه به مرحله داوری رســیده، 
نیز قرار نداشــت؟ یا اصولا عزمی برای شرکت در این برنامه 
و مطرح شــدن همدان در بین مســئولان اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی وگردشــگری استان همدان وجود 
نــدارد تا از کمک های ایکوم در زمینه حفظ و حراســت از 
گنجینه های ملی  و تبادل تاریخ و فرهنگ اســتان بهره مند 

شود؟
البته همه این ها در حالی اســت که در سال 93 ایکوم، 
موزه هگمتانه را موزه برتر ســال اعلام کرد که تنوع کمی و 
کیفی اشیای موزه همچون اصالت شی، تنوع، دوره تسلسل 
تاریخی، منظر موزه، نورپردازی و وضعیت حفاظتی ازجمله 
شاخص های موزه هگمتانه همدان بود که مورد توجه ایکوم 
قرار گرفت و گویا از آن ســال بــه بعد به جای اینکه تلاش 
برای نزدیک شــدن به معیارهای ایکوم افزایش یابد انفعال 
حاکم شــده و این مســئله اهمیت خود را برای مسئولان 

استان همدان از دست داد!
ســپهرغرب، همچنان منتظر پاسخ مسئولان درباره این 

موضوع است.

خبــر

90 میلیارد ریال برای بهسازی 
آسفالت جاده های همدان

 تخصیص یافت
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس اداره نگهداری 
راه هــای اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
همدان گفت: 90 میلیارد ریال اعتبار به  طرح بهسازی 
و ترمیم روکش آسفالت محورهای مواصلاتی استان 

اختصاص یافته است.
مســعود رستمی افزود: در این طرح روکش آسفالت 
و لکه گیــری محور ملایر- توره به طــول 10 کیلومتر، 
روکــش آســفالت محور همــدان- رزن به طــول پنج 
آســفالت محور همدان- کرمانشــاه  و روکش  کیلومتر 

به طول هفت کیلومتر در حال اجراســت.
وی عنــوان کــرد: عملیات روکش آســفالت تقاطع 
اصلــه واقع در محور همدان- ســاوه و همچنین محور 
تویســرکان- کنگاور نیز از ابتــدای هفته آینده اجرایی 

می شود.
رســتمی اظهار کرد: هزینه اجرای این طرح از محل 

اعتبارات اســتانی و ملی تأمین شده است.
محورهــای  لکه گیــری  عملیــات  داد:  ادامــه  وی 
ارتباطی استان با ســه هزار تنُ آسفالت در دستور کار 

می شود. انجام  به زودی  و  است 
رئیــس اداره نگهداری راه هــای اداره کل راهداری 
و حمل ونقــل جــاده ای همدان یادآور شــد: تعریض و 
بهســازی محور ســد اکباتان و تعریض راه روســتایی 
عبدالرحیــم در قهاونــد از مصوبــات اجرایی این اداره 

است. کل 
رســتمی با اشــاره به وقوع ســیل و خسارت وارده 
بــه راه های اســتان، تأکید کــرد: عملیات پل ســازی، 
اصلاح  و  ریزش بــرداری  )فرورفتگی(،  ترانشــه برداری 
رانش هایــی که در برخی از محورها بر اثر بارندگی ها و 

اجراست. وقوع سیل رخ داد، در حال 
34 پایگاه ثابت و ســیار بــرای نگهداری جاده های 
اســتان همــدان فعــال اســت که بــا 285 دســتگاه 
ماشــین آلات راهداری به همراه بیــش از 500 نیروی 

راهدار، جاده های این اســتان را نگهداری می کنند.

کشف بیش از 2 کیلوگرم مواد مخدر 
صنعتی در همدان

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رئیس پلیس مبــارزه با مواد 
مخدر همدان از کشــف یک 
روان گردان  و 90 گــرم  کیلو 
کیلوگرم  یــک  و  شیشــه 
حشــیش در این استان خبر 

داد.
ســرهنگ هادی قزوینه در تشــریح این خبر گفت: در 
پی تلاش های اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان 
یــک باند تهیه و توزیع مواد مخدر شناســایی و مشــخص 
شــد که قاچاقچیان قصد انتقال یک محموله مواد مخدر از 

استان های مرکزی به همدان را دارند.
وی افزود: با توجه به اشراف اطلاعاتی ایجادشده، خودرو 
ســواری متهمان در ورودی شــهر همدان شناســایی و در 
بازرســی از آن یک کیلو و 90 گرم شیشــه و یک کیلوگرم 

حشیش کشف و دو نفر دستگیر شدند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در پایان گفت: 
اشــراف اطلاعاتی پلیس مبارزه با مــواد مخدر عرصه را بر 
قاچاقچیان در سطح اســتان همدان تنگ کرده و عملیات 
مذکور نمونه ای از توانمندی اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد 

مخدر است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: اخلاق پزشکی یا حروف والی در نظام سلامت
 به به ببین چه عالیه، هرجا حروف والیه، نوشته 

میشه، خونده نمیشه
ترامپ: من کسی نیستم که با ایران وارد جنگ شوم

 ای دم پشــمالو، بهرحــال مــا آماده ایم و ثابت 
کردیم مرد دفاع جانانه ایم

کارگروه: 99 درصد شــیر لبنیاتی های محلی تقلبی 
است

 اون یک درصــد را نیــز به عنــوان جای قســم 
گذاشتند

فرهنگ: آوازهای روسی برای که خوانده می شود؟
 برای آنانی که نمی داننــد هر منطقه آواز خود 

را دارد
آموزه: عابد را هم عذاب کنید، چون اهل امر به معروف 

نیست
 پس تا عذاب بر شما نازل نشده، اهل این فریضه 

شوید
خبر: کمیته توزیع کاغذ تشکیل شد

 باید خبر می دادی که کاغذ توزیع شد
خبر: کاهش 10 هزار تومانی قیمت گوشت

 چهار بار این اندازه باید تکرار بشــه تا تناسبی 
باشه

اقتصاد: دلایل افت قیمت دلار در چند روز گذشته
 چون طی چند روز حبابی و بی دلیل بالا رفته

خبر: تصادف دو خودرو روی پل بهشت
 ولی در بهشت حقیقی تصادف وجود نداره

خبر: کلاهبرداری در حجم فروش اینترنت در همدان
 کلاهبرداری فرهنگیش خیلی مهم تر از اینه
دانشگاه: ارتباط با رسانه ها فرصت است، نه تهدید

 دلبندم، بفرمایید هم فرصت است و هم تهدید
مربی: لیگ برتر امسال پدیده نداشت

 پس میشــه این شعر را سرود »پدیده ورپریده، 
امسال کسی ندیده«

سلامت: مواظب عوارض کپسول های لاغری باشید
 البته فکر نکنید منظور عوارض شهرداریه

پژوهش: مصرف نوشــابه موجــب افزایش خطر مرگ 
زودهنگام می شود

 پس کسی که نوشابه می خورد، می تواند بگوید 
در حال خودکشی هستم

خبر: عقب نشینی ســعودی هم زمان با آمریکا از داعیه 
جنگ با ایران

 پس محرز میشــه آل ســعود همان گاو شیرده 
آمریکاست

تلخکخان
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی از جهاد کشاورزی استان همدان خواستار شد:

حل مشکلات کشمش تیز آبی و تسریع در اجرای طرح فراز

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهــوش: نماینده مــردم ملایر در 
مجلس شورای اسلامی از جهاد کشاورزی 
اســتان همدان خواستار شد: حل مشکل 
کشــمش تیزابی و تسریع در اجرای طرح 

فراز طبق برنامه پنج ساله الزامی است.
24 اردیبهشــت ماه بود که با تیتر "حکایت 
کشــمش ملایر و دردهایی که شــنیده نشده" 
بازهــم بــرای چندمین بار به بیان مشــکلات 
پیشِ روی باغداران وصادرکنندگان این محصول 
استراتژیک اســتان همچون لزوم تهیه زیرانداز 
برای باغداران، تغییــر وضعیت انبارداری، لزوم 

نظارت بر نحــوه فرآوری کشــمش تیزابی در 
واحدهــای فرآوری و کشــمش پاکنــی و نیز 
ضرورت بازاریابــی در ســطح بین الملل و نیز 
مباحــث مرتبط با حــوزه صادارات و شــرط 
بازگرداندن ارز به کشــور پرداختیم و خواهان 
رســیدگی به این موانع از سوی مدیریت ارشد 
اســتان و نیز نماینــدگان شــدیم بنابراین با 
توجه به اهمیت این پیگیری ها دراین شــماره 
گفتگویــی را با محمد کاظمــی نماینده مردم 
ملایر در مجلس شــورای اسلامی ترتیب دادیم 

که در ادامه می خوانید:
نماینــده مــردم ملایر در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به این که درحال رسیدگی به 
موانع پیشِ روی عنوان شــده از سوی باغداران 
و صادرکننــدگان کشــمش هســتیم گفــت: 
خوشبختانه بر اساس پیگیری ها بعضا مشکلات 

مرتفع شده است.
محمد کاظمی با تاکید براینکه درحال حاضر 
موانع پیش رِوی صادرات کشمش برداشته شده 
عنوان کرد: صادرکنندگان کشمش امسال جزء 

بهترین صادرکنندگان کشور بودند.
وی با اشــاره بــه این که بخــش اعظمی از 
مشکل تعهد بازگشــت وجه حاصل از فروش و 
صادرات کشمش نیز تا حدود بسیاری حل شده 
اســت عنوان کرد: صادرکنندگان می توانند در 

سایت نیما ارز خود را به فروش برسانند.

کاظمی درخصوصی مشــکل عدم نظارت بر 
حوزه تولید کشــمش تیزابی نیز با بیان این که 
درحــال حاضــر دراین بخش مشــکل خاصی 
نداریم در پاسخ به این ســوال که در برخی از 
کارگاه و واحدهای فرآوری از مواد صنعتی برای 
تیزاب استفاده می شــود گفت: دراین خصوص 
تعاونی باغ داران و جهاد کشاورزی بر این حوزه 

نظارت دارند.
وی ادامه داد: حتی ســال گذشــته با تهیه 
کربنات مورد نیاز مشکل داشتند تلاش کردیم 
که مــواد وارداتی در اختیار ایــن واحدها قرار 

گیرد.
کاظمی درخصوص لزوم تهیه زیرانداز برای 
باغ داری و اصلاح نحوه انبارداری از طریق تهیه 
جعبه نیز گفت: دراین باره با جهاد کشــاورزی 

جلساتی داشته ایم.
نماینــده مــردم ملایر در مجلس شــورای 
اســلامی افزود: براین اســاس جهاد کشاورزی 
به دنبال آن اســت تا بتوانند بــرای تامین این 
ضرورت هــا تســهیلاتی را در نظر بگیــرد تا با 
اعطای این تســهیلات به باغ داران و واحدهای 
فرآوری آن مشــکلات را تاحدود زیادی مرتفع 

کند.
وی با اشــاره به اینکه امید است برای موعد 
برداشــت انگور از باغات ملایر بخشــی از این 
مشــکلات مرتفع شــود تاکید کرد: بارندگی ها 

اخیر نویــد بخش باغــات پرمحصولی اســت 
بنابراین انتظار می رود باغ داران ملایر همکاری 
لازم را با جهاد کشــاورزی در راســتای اجرای 

طرح فراز داشته باشند.
     وعده جهاد کشــاورزی؛ احداث 

5هزار هکتار باغ داربستی طی 5 سال
وی در توضیح طرح فراز تشــریح کرد: این 
طرح با پیگیری نمایندگان و برگزاری جلساتی 
با معاونت وزیر جهاد کشــاورزی در راســتای 
احــداث باغات انگور به صورت داربســتی اجرا 
خواهد شــد براین اســاس طبــق برنامه جهاد 
کشــاورزی مکلف شده طی پنج سال، پنج هزار 

هکتار باغ داربستی را احداث کنند.
مع الوصف امید اســت با توجه به تلاش های 
صورت گرفته در عرضه رفــع موانع پیش رِوی 
بــاغ داران و صادرکنندگان کشــمش ملایر از 
ســوی نمایندگان مجلس این بار از مدیر ارشد 
اســتان نیز انتظار می رود بــه ویژه درخصوص 
اجرایی شدن طرح فراز از سوی جهاد کشاورزی 
اســتان نظارت جدی تــری اعمال شــود زیرا 
داربستی کردن باغات انگور به دلیل تسهیل در 
روند مبارزه با آفات، بیماری و کاهش خسارات 
سرمازدگی منجر به بالا رفتن کیفیت محصول 
و کاهش هزینه های جانبی می شود که این امر 
می تواند درحوزه صادرات این محصول نیز مثمر 

ثمر واقع شود.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان با نگاهی به آمارهای طلاق در همدان خبر داد:

 نیمی از ازدواج ها در 5 سال اول منجر به طلاق می شود
معاون سیاسی امنیتی استانداری همدان: لزوم کاهش 4 درصدی طلاق در استان تا پایان سال

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
پیشــگیری  و  اجتماعی  معاون  کولیوند: 
از وقوع جرم دادگســتری همدان ضمن 
به آمارهای طلاق  نگاهی  با  ابراز تاســف 
در همــدان خبر داد: نیمی از ازدواج ها در 
5 سال اول منجر به طلاق می شود؛ آیا بر 
این موضوع در ســند کاهش طلاق استان 
برنامه ای دیده شده است؟ در سال گذشته 
تعداد ازدواج در بین زوج های کمتر از 15 
سال به یک هزار و 596 نفر رسید که ده 
درصد آن منجر به طلاق می شود، آیا برای 
این موضوع نیز برنامه ای در ســند کاهش 

طلاق استان دارید؟
کارگروه تخصصی امور اجتماعی و فرهنگی 
اســتان همدان روز گذشــته در سالن جلسات 
بررسی پیش نویس  اســتانداری همدان درباره 

سند کاهش طلاق در استان برگزار شد.
معاون سیاسی امنیتی استانداری همدان با 
اشــاره به لزوم کاهش 4 درصدی آمار طلاق در 
اســتان تا پایان ســال عنوان کرد: سند کاهش 
طلاق در استان همدان با زحمت زیادی تدوین 
شده اما این ســند کامل نیست و لازم است تا 
به دست دستگاه های اجرایی، جامعه شناسان و 
روان شناسان نیز برســد تا نظرات آن ها نیز به 

این سند افزوده شود.
مصطفــی آزادبخــت در ادامه بــا تاکید بر 
وضعیت طلاق در جامعه اظهار کرد: به این مهم 
در حد و جایگاهش توجــه نکرده ایم چنان که 
می بایســت در ســنینی که موضوع ازدواج در 
ذهن کودکان و نوجوانانمــان جرقه می زند در 
ایــن زمینــه ورود کنیم و برنامه هایی داشــته 

باشیم.
وی بــا بیــان این که نیازمنــد آموزش های 

برنامه ریزی شــده بــه موقع هســتیم،  خاطر 
نشــان کرد: ما به موقع در این زمینه ورود پیدا 
نمی کنیم و این مســائل را کتمان می کنیم در 
حالی که بایســتی ظرفیت هایی ایجاد سازیم تا 
در آینده فرزندانمان در انتخاب هایشــان دچار 

اشتباه نشوند.
امنیتی اســتانداری همدان  معاون سیاسی 
با تاکید بر آمارهای بالای طلاق در ســال های 
اول ازدواج، یادآور شــد: اعتبارات در خصوص 
برنامه ریزی های لازم در راســتای کاهش طلاق 
تخصیــص داده شــده و حال، لازم اســت تا با 
برنامه ریزی های مناسب در این زمینه قدم های 

خوبی برداریم.
در ادامه مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده 
استانداری همدان،  ربیعه علی محمدی در بررسی 
پیش نویس ســند کاهش طلاق استان همدان 
بیان کرد: بایستی در این سند برنامه هایی برای 
آمــوزش و پرورش نیز درنظر گرفت چراکه این 
روزهــا در برخی از شهرســتان ها می بینیم که 
دختران در سنین دبیرستان ازدواج می کنند از 
سویی با توجه به گستردگی عملکرد آموزش و 
پرورش و با توجه به سن پایین ازدواج بایستی 
دســتور خاصی برای آموزش و پرورش نیز در 

این سند در نظر گرفت.
معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگســتری همدان با بیان این که طلاق 
پدیده ای اجتماعی و هم زاد بشــر است،  اظهار 
کرد: می توان از رشد طلاق در جامعه پیشگیری 
کرد و حال، برای اجرای سند کاهش طلاق در 
استان نیازمند برنامه هستیم؛ برنامه هایی که در 
جهت موضوع اما با مشخصات خاص باشند چرا 
که نمی توان یک نسخه را برای همه مخاطبان 

پیچید.
سعید گلســتانی ضمن ابراز تاسف با نگاهی 
بــه آمارهای طلاق در همــدان خبر داد: نیمی 
از ازدواج هــا در 5 ســال اول منجــر به طلاق 
می شــود؛ آیا برای این موضوع در سند کاهش 
طلاق استان برنامه ای دیده شده است؟ در سال 
گذشــته تعداد ازدواج در بین زوج های کمتر از 
15 ســال به یک هزار و 596 نفر رسید که ده 
درصد آن منجر به طلاق می شود، آیا برای این 
موضوع نیــز برنامه ای در ســند کاهش طلاق 

استان دارید؟
وی با اشاره به این که از تعداد 3 هزار و 800 
طلاق صورت گرفته در سال گذشته تعداد 509 

مــورد آن در حالی اتفاق افتــاده که تنها یک 
سال از آغاز زندگی مشترک هم نگذشته است، 
خاطر نشان کرد: بایستی برای همه این مسائل 
چاره ای اندیشیده شود چراکه بیشترین طلاق ها 
در بازه سنی 25 تا 29 سال اتفاق می افتد یعنی 

زمانی که فرد به بلوغ کافی رسیده است.
گلســتانی در ادامــه بــر لــزوم توجــه به 
ازدواج های اجباری تاکیــد ورزید و گفت: این 
موضوعات همگی نیازمند آموزش های فراگیر و 
مدون است و تنها با یک سند درست نمی شود؛ 
دختران دبیرستانی ما چه آموزش هایی بایستی 

ببینند؟
و  برنامه ریــزی  خواســتار  ادامــه  در  وی 
آموزش هایی فراگیر و مدون در تمامی ســطوح 
شــد و گفت: این تنها راهی اســت که بتوانیم 
بر اســاس آن طــلاق را کاهــش داده و در راه 

استحکام زندگی قدم برداشت.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری همــدان یادآور شــد: 90 درصد 
کسانی که طلاق گرفته اند،  پشیمان شده اند اما 

راه بازگشت را بسته اند.
اســتان همــدان در  بهزیســتی  مدیرکل 
تشــریح پیش نویس ســند کنتــرل و کاهش 
طلاق بــه هفت شــاخص اصلــی در کاهش 
آسیب های اجتماعی )طلاق( بر اساس تقسیم 
کاری ملی اشاره کرد و در این خصوص گفت: 
کاهش چهار درصــدی از میزان طلاق در هر 
ســال )با تاکید بر کاهش طلاق در پنج سال 
اول زندگی(،  افزایش مراکز خدمات مشــاوره 
پیــش از ازدواج، اجبــاری شــدن و افزایش 
آموزش هــای قبــل از ازدواج، بهبود خدمات 
آزمایشــگاهی پیش از ازدواج، کاهش آسیب 
خانواده هایی که ضرورتــاً  باید طلاق بگیرند، 
آموزش مهارت های زندگی در دوره جوانی و 
قبل از ازدواج،  تقویت دفاتر مشــاوره خانواده 
و تامین پوشش بیمه ای از شاخص های اصلی 

این سند است.
حمیدرضا الوند بــا تاکید بر این که طلاق را 
نمی تــوان در هیچ جامعه ای پــاک کرد، افزود: 
بایســتی در راستای کنترل، کاهش و به هنجار 

کردن فرایندهای آن قدم برداریم.
وی در ادامه به 250 اقدام اجرایی توســط 
12 دســتگاه اجرایی مرتبط پرداخت و در این 
خصوص به تشــریح وظایف در نظر گرفته شده 
برای ســازمان جهاد دانشــگاهی،  دادگستری ، 

نیــروی انتظامی، دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمات بهداشتی درمانی، اداره کل بهزیستی،  
ســازمان تبلیغات اســلامی، شــهرداری، صدا 
و ســیما،  ســپاه انصارالحســین )ع(، اداره کل 
زندان ها، شــورای سیاست گذاری ائمه جمعه 

واستانداری پرداخت.
الوند رتبه اســتان همــدان در زمینه طلاق 
را رتبــه هفدهم در کشــور دانســت و خاطر 
نشــان کرد: این اتفاق می توانــد متاثر از وجود 
باورهای دینی مســتحکم در همدان اســت و 
هم چنین تابع عرف و هنجار هســتند از سویی 
همکاری های به عمل آمده از ســوی سمن ها و 
دســتگاه های مختلف در استان عامل دستیابی 

به این رتبه شده است.
وی در ادامه صحبت هــای خود به وجود 9 
واحد مداخله در خانواده در استان همدان اشاره 
کرد و گفت: در سال 97 تعداد دو هزار و 900 
نفر در برنامه های این واحدها شــرکت کرده اند 
از ســویی تعداد 5 پایگاه خدمات اجتماعی در 

سطح استان فعال است.
الوند تعــداد مراکز مداخلــه در بحران های 
خانوادگی، فردی و اجتماعی در استان را هشت 
مورد معرفی کــرد و ادامه داد: گزارش هایی در 
خصوص همسرآزاری و خشونت خانگی به این 
مراکز داشــته ایم و تعداد بیشــماری با 9 خط 

اورژانس اجتماعی تماس گرفته اند.
مدیرکل بهزیســتی اســتان همدان تعداد 
مراکز مشــاوره خصوصی و دولتی در اســتان 
همــدان را 31 مرکز دانســت و گفت: تاکنون 
تعداد ســه هزار و 150 نفر در حوزه خانواده از 
این مراکز بهره برده اند همچنین تعداد 9 هزار و 
148 دوره آموزش خانواده تاکنون برگزار شده 

است. 
رئیس جهاد دانشــگاهی اســتان همدان با 
تاکید بر برگــزاری آموزش های پیش از ازدواج 
ویژه زوجین بیان کرد: این آموزش ها در استان 
همدان به نحو مناســبی انجام می شود که این 
موضوع نشــانه همگرایی بین دستگاهی است 
که در این راســتا تاکنــون نزدیک به 45 هزار 
نفر در کل اســتان همدان )یعنــی 98 درصد 
زوجین استان همدان( تحت آموزش های پیش 

از ازدواج قرار گرفته اند.
اکبر اسدی در ادامه خواستار شد: این سند 
بایستی ضمانت اجرایی داشته باشد و لازم است 

تا دبیرخانه ای برای این موضوع ایجاد گردد.

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان همدان:

تبیین مسائل دفاع مقدس نجات بخش جامعه
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طیبه 
اســدبیگی: مدیر کل حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس اســتان همدان با 
بیان اینکه یکــی از ویژگی های بازر دفاع 
مقدس این بود که رزمنــدگان با رعایت 
حدود شــرع و اخلاق جنگیده و هیچ گاه 
پــا را فراتر نگذاشــتند تصریح کرد: راز 
موفقیت ما در جنگ رعایت اخلاق و حدود 
دینی بود اگر بتوانیم این مســئله مهم را 
برای نسل جوان امروز بازگو کنیم می تواند 

نجات بخش جامعه باشد.
سردار مهدی ظفری روز گذشته در نشست 
خبری که در محل سالن جلسات باغ موزه دفاع 
مقدس برگزار شد مطرح کرد: یکی از مشکلاتی 
که در حوزه دفاع مقدس داریم این اســت که 
نمی توانیم شهدا را خوب تبیین کرده و آن ها را 

به جوانان معرفی کنیم.
وی با بیان این که یکــی از ویژگی های بارز 
دفــاع مقدس این بود کــه رزمندگان با رعایت 
حدود شــرع و اخلاق جنگیــده و هیچ گاه پا را 
فراتر نگذاشــتند تصریح کــرد: راز موفقیت ما 
در جنگ رعایــت اخلاق و حدود دینی بود اگر 
بتوانیم این مسئله مهم را برای نسل جوان امروز 

بازگو کنیم می تواند نجات بخش جامعه باشد.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه ســه 
عملیات الی بیت المقدس، والفجر 8 و کربلای 5 
از بزرگترین و شاخص ترین عملیات های هشت 
ســال دفاع مقدس محسوب می شود ابراز کرد: 

این سه عملیات توانست دفاع مقدس را در حوزه 
فکری و اندیشه و استراتژیک و تاکتیک جنگی 

تغییر دهد.
ســردار ظفری با بیان این که حوزه فکری و 
اندیشــه و دکترین سیاســی و نظامی ما بعد از 
عملیات بیت المقدس تغییــر یافت اذعان کرد: 
یکــی از ویژگی هــای این عملیــات وحدت و 

انسجام بین مردم و ارتش بود.
وی همچنین وحدت را عامل اصلی پیروزی 
در عملیــات بیت المقدس خوانــد و افزود: اگر 
می خواهیم در حوزه فرهنگــی دفاع مقدس و 
تبیین ارزش های آن قدمی برداریم باید وحدت 

در جامعه را افزایش دهیم.
مدیــر کل حفظ آثــار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس اســتان همدان بــا اعلام اینکه در 
بزرگداشت ســی و هفتمین ســالروز حماسه 
آزادسازی خرمشــهر با شعار »ما پیروزیم« 28 
برنامه در طول چهار روز از چهارشنبه تا شنبه 
هفته آینده برگزار می شــود گفــت: هرکدام از 
برنامه ها به دســتگاه های اجرایی واگذار شــده 

است.
ســردار ظفری به خصوصیات و ویژگی های 
اخلاقی شهید شهبازی اشــاره و با بیان اینکه 
شــهید همدانی همیشه خود را شاگرد و سرباز 
آن شهید بزرگوار می دانست اذعان کرد: شهید 
شهبازی از بنیانگذاران ســپاه استان همدان و 

تیپ حضرت رسول )ص( بود.
وی عنوان کرد: ســهم اســتان همدان در 

عملیات بیت المقدس ویژه اســت به طوری که 
قریب به ســه گردان از ســپاه غرب و اســتان 

همدان در این عملیات شرکت داشتند.
این مقــام مســئول بــا تاکید بــر این که 
درجریان ســازی دفاع مقدس تــا کنون موفق 
نبوده ایــم افــزود: دفاع مقــدس دارای زوایای 
پنهانی است، هنوز بســتر سازی مناسب برای 

گفتن حقایق دفاع مقدس ایجاد نشده است.
سردار ظفری با بیان این که تاکنون فقط در 
حوزه های تبلیغ و شــعار دفاع مقدس کار شده 
اظهار کرد: باید بــرای زنده کردن یک فرهنگ 
از گفتمان سازی استفاده کنیم که متاسفانه به 
دلایل متعددی از جمله سیاسی و فرهنگی در 
ســه دهه اول انقلاب این اقدام شــکل نگرفته 

است.
وی گفتمان ســازی را نجات بخش و حافظ 
جامعه دانســت و خاطر نشــان کــرد: باید با 
همکاری و بســیج همگانی گفتمان سازی دفاع 

مقدس را ایجاد کنیم.
مدیــر کل حفظ آثــار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس اســتان همدان با ابــراز اینکه اگر 
می خواهیم فرهنگ دفاع مقدس را مطرح کنیم 
باید نگاه راهبردی داشته باشیم گفت: عملیات 
بیت المقدس تجلی گر وحدت بین اقشار مختلف 

مردمی بود.
سردار ظفری با بیان این که اگر حضورمردم 
در دفاع مقدس نبود دچار مشــکل می شــدیم 
اظهار کرد: کســی که می خواهد متولی پستی 

در جامعه دینی شــود باید از جنس عامه مردم 
باشد.

وی با تاکید بر نقــش رهبری امام خمینی 
)ره( در جنــگ اذعــان کــرد: اگــر موضــوع 
تکلیف گرایی از زبان امام جاری نمی شد جنگ 

دچار نابه سامانی می گردید.
مدیر کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس اســتان همدان ایجاد امید در جامعه و 
نشاط متناسب با جامعه دینی، تحکم باورهای 
دینــی، اخلاقــی و اجتماعی، پاســخگویی و 
به حکومت،  جامعه  اعتمادســازی  ابهام زدایی، 
بیان نقش ها به تسلســل و بیان نقش مردم را 
ازجملــه اهداف برنامه های این چهار روز عنوان 

کرد.
ســردار ظفری اگــر می خواهیــم در حوزه 
گفتمان سازی حضور پیدا کنیم و اینکه چه طور 
می توان در مقابل نیاز آینده جامعه هم ســویی 
و هم فکری داشته باشیم انجمن رسانه ای دفاع 
مقدس در استان را تشکیل دهیم چرا که قطعا 

یک کار نو و الگویی در استان ایجاد می شود.


